
TRASA – Transformace s asistencí
CZ.10.02.01/00/24_051/0000409

TRASA - Transformace s asistencí CZ.10.02.01/00/24_051/0000409



Trh práce - vývoj nezaměstnanosti v jednotlivých krajích v % 

(průměr ČR 4,2 %)

2,7 2,8 2,7 2,8
3,0

2,8
3,0 2,9

3,8
4,1 4,0

4,4

5,2

5,9

3,1
3,3 3,3

3,5 3,5 3,5 3,6 3,6

4,5
4,7 4,8

5,3

6,0

6,5

PHA PAK VYS PLK STC ZLK HKK JHC OLK JHM LBK KVK MSK ULK

květen 24 květen 25
Zdroj dat: MPSV, ČSÚ



Trh práce - vývoj nezaměstnanosti v okresech Ústeckého 

kraje v % 

Zdroj dat: MPSV, ČSÚ

5,7

6,9

3,8

5,8

8,0

5,1

6,0
6,3

7,4

4,1

6,4

9,4

5,7

6,6

Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice Ústí nad
Labem

květen 24 květen 25



Trh práce - příklady hlášených hromadných propouštění 

v rámci kraje v období 2024 - 2025

➢Sev.en Inntech a.s. 320 zaměstnanců,

➢Severní energetická a.s. 385 zaměstnanců

➢Vršanská uhelná, a.s. 180 zaměstnanců

➢ČEZ Distribuce, a. s. 30 zaměstnanců

➢Magna Automotive, s. r. o. 218 zaměstnanců

➢ČEZ a.s. probíhá racionalizace a reorganizace pracovních

postupů, optimalizace nebo transformace činností v

jednotlivých útvarech společnosti, cca 60 zaměstnanců –

nabídky jiného pracovního uplatnění u zaměstnavatele

TRASA - Transformace s asistencí CZ.10.02.01/00/24_051/0000409



Operační program Spravedlivá transformace

 Výzva č. OPST 51/2024 Podpora zaměstnanosti vyhlášena

29.2.2024 s termínem pro podání žádostí do 31.5.2024,

oprávněný žadatel ÚP ČR Krajská pobočka v Ústí nad Labem

 Žádost o podporu podána v termínu

 Dne 27.2.2025 byl vydán právní akt včetně podmínek

realizace projektu

 04/2025 zahájena přímá realizace projektu

 Ukončení projektu 31.12.2027

 Rozpočet 150 mil. Kč

TRASA - Transformace s asistencí CZ.10.02.01/00/24_051/0000409



Cíl projektu

Projekt je zaměřen na podporu zaměstnanosti, resp. její udržení

nebo zvýšení v průběhu transformace Ústeckého kraje.

Předmětem projektu je nabídka takových služeb a aktivit, která

umožní cílovým skupinám řešit problémy spojené s transformací

a zánikem pracovních míst.

Dílčím cílem projektu je podpořit přechod zaměstnanců do

podporovaných oblastí a odvětví dle krajské domény RIS3.

TRASA - Transformace s asistencí CZ.10.02.01/00/24_051/0000409



Cílové skupiny

Podniky:

❖ procházející transformací nebo jejich subdodavatelský řetězec

❖ podnikající v nových oborech a oblastech sektorového vymezení 

krajské domény specializace Ústeckého kraje RIS3

Osoby:

❖ ohrožené propouštěním či propouštěné v důsledku transformace 

podniku

❖ hledající zaměstnání nebo chtějící začít podnikat ve vybraných 

odvětvích dle krajské domény specializace RIS3

❖ evidované v evidenci uchazečů o zaměstnání ÚP ČR déle než 3 

měsíce a ohrožené sociální exkluzí
TRASA - Transformace s asistencí CZ.10.02.01/00/24_051/0000409



Stěžejní aktivity projektu

Monitoring zaměstnavatelů 

 Shromažďování a aktualizace dat o počtu a struktuře firem v transformaci, u

nichž lze předpokládat propouštění zaměstnanců a průběžný sběr a

aktualizace dat o firmách deklarujících potřebu přijmout nové zaměstnance,

včetně požadavků na jejich kvalifikaci a požadované dovednosti (aktivní

vyhledávání a oslovování).

 Prioritou je poskytování individuální péče jednotlivým zaměstnavatelům, tzv.

matching (efektivní poradenství a služby šité na míru).

 Zaměstnavatelé budou informováni o dalších možnostech získání podpory při

rozvoji podniku, vzdělávání zaměstnanců či při zaměstnávání nových osob s

využitím podpory z OPST a dalších operačních programů.

TRASA - Transformace s asistencí CZ.10.02.01/00/24_051/0000409



Stěžejní aktivity projektu

Poradenství

 Poradenství odráží aktuální individuální potřeby účastníků projektu a je

zaměřeno např. na přípravu životopisu a motivačního dopisu, přípravu

na pohovor u zaměstnavatele, pomoc s oslovováním zaměstnavatelů či

s vyhledáváním vhodného pracovní místa.

 Poradenství bude v případě potřeby účastníka zaměřené také na

prevenci předlužení, energetickou chudobu, dluhové poradenství a další

podpůrné sociální a doprovodné aktivity specializované s ohledem na

znevýhodnění cílové skupiny osob a umožňující jejich začlenění na trh

práce a jejich samostatnost.

TRASA - Transformace s asistencí CZ.10.02.01/00/24_051/0000409



Stěžejní aktivity projektu

Rekvalifikace, vzdělávací kurzy

 Zabezpečení rekvalifikací a vzdělávacích aktivit pro účastníky projektu dle

jejich individuálních požadavků, potřeb a při zohlednění jejich

uplatnitelnosti na trhu práce.

 Rekvalifikace budou zaměřeny na získání odborných znalostí a

dovedností vyžadovaných na trhu práce s cílem pomoci účastníkům

projektu připravit se na konkrétní pozici anebo očekávání na trhu práce a

tím zvýšit jejich zaměstnatelnost a zaměstnanost (RK zabezpečovaná a

zvolená).

 Je plánováno realizovat vzdělávací kurz „Finanční gramotnost“ s ohledem

na skutečnost, že míra zadlužení obyvatel kraje je nejvyšší v ČR.

TRASA - Transformace s asistencí CZ.10.02.01/00/24_051/0000409



Stěžejní aktivity projektu
Zprostředkování zaměstnání

 Realizace formou nedotovaných pracovních míst nebo pracovních míst, jejichž

financování je podpořeno s využitím prostředků poskytnutých z OPST (včetně

podpory OSVČ).

 Společensky účelné pracovní místo (SÚPM) - příspěvek na mzdové náklady

poskytovaný zaměstnavateli, který zaměstná uchazeče o zaměstnání (osoba,

která není v pracovním procesu).

 Vytvořené pracovní místo (VPM) - uzavření dohody na mzdové příspěvky se

zaměstnavatelem na zájemce o zaměstnání (např. zaměstnanec ve výpovědní

době), který tak plynule přejde od zaměstnavatele, na kterého negativně dopadl

proces transformace k zaměstnavateli novému. Výhoda: nedochází ke ztrátě

kvalifikace a pracovních návyků, ani k poklesu životní úrovně v souvislosti s

poklesem příjmu.



Očekávané výstupy

Výstupy Plán

Zapojené osoby 900

Účastníci projektu umístění na trh práce 800

SÚPM vyhrazené/vytvořené pracovní 

místo
530

SÚPM zřízené (SVČ) 70

Rekvalifikace 100

Nedotovaná zaměstnání 200

TRASA - Transformace s asistencí CZ.10.02.01/00/24_051/0000409



Kontakty:

Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Chomutově

Mgr. Antonín Vinkler

T: 950 118 409

M: 770 106 625

E: antonin.vinkler@uradprace.cz

Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Děčíně

MgA. Zdeňka Kuželová

T: 950 111 224

M: 778 451 966

E: zdenka.kuzelova@uradprace.cz

Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Lounech

Ing. Tereza Eliášová

T: 950 134 355

M: 778 498 340

E: tereza.eliasova@uradprace.cz

Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Mostě

Bc. Klára Divišová

T: 950 137 380

M: 608 038 453

E: klara.divisova@uradprace.cz

Kontaktní pracoviště v Litoměřicích, Teplicích a Ústí nad Labem

T: 950 171 632 / 950 171 628

mailto:antonin.vinkler@uradprace.cz
mailto:zdenka.kuzelova@uradprace.cz
mailto:tereza.eliasova@uradprace.cz
mailto:klara.divisova@uradprace.cz


Děkuji za pozornost

Dotazy k projektu směřujte na:

Ing. Blanka Kavalírová č. tel. 950 171 620 

blanka.kavalirova@uradprace.cz

mailto:blanka.kavalirova@uradprace.cz

	Snímek 1: TRASA – Transformace s asistencí
	Snímek 2: Trh práce - vývoj nezaměstnanosti v jednotlivých krajích v %  (průměr ČR 4,2 %)
	Snímek 3: Trh práce - vývoj nezaměstnanosti v okresech Ústeckého kraje v %  
	Snímek 4: Trh práce - příklady hlášených hromadných propouštění v rámci kraje v období 2024 - 2025 
	Snímek 5: Operační program Spravedlivá transformace
	Snímek 6: Cíl projektu
	Snímek 7: Cílové skupiny
	Snímek 8: Stěžejní aktivity projektu 
	Snímek 9: Stěžejní aktivity projektu 
	Snímek 10: Stěžejní aktivity projektu 
	Snímek 11: Stěžejní aktivity projektu 
	Snímek 12: Očekávané výstupy
	Snímek 13
	Snímek 14

